司股东的净利

润

339,021,174.26 229,279,125.42 47.86 171,136,836.33 50,308,787.55

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

319,199,133.07 97,055,697.37 228.88 43,314,508.06 43,314,508.06

经营活动产生

的现金流量净

额

-3,834,596,954.67  -1,782,952,724.50 不适用 416,286,076.27 170,910,168.45

2008 年末

2010 年末
2009 年末

本年末

比上年

末增减

(%)

调整后 调整前

总资产 18,662,627,647.26  10,022,723,091.32 86.20 5,989,705,548.94 2,275,261,763.78

所有者权益

（或股东权

益）

2,725,716,865.02  2,386,695,690.76 14.20 2,603,512,413.48 775,648,047.83

2008 年
主要财务指标

2010 年
2009 年

本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.23 0.16 43.75 0.12 0.11

稀释每股收益（元／股） 0.23 0.16 43.75 0.12 0.11

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.22 0.08 175.00 0.10 0.10

加权平均净资产收益率（%） 13.26 9.45
增加 3.81 个

百分点
8.48 6.66

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
12.49 4.93

增加 7.56 个

百分点
5.73 5.73

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
-2.65 -1.23 不适用 0.94 0.38

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本期末比

上年同期

末增减

(%)

调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.89 1.65 14.55 5.85 1.74

在计算 2008 年末调整后的每股净资产和每股经营活动产生的现金流量净额时，股本（分母）按

重组前的股本数计算。

宁波富达股份有限公司 2010 年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

1,000,857,983 69.25   1,000,857,983 69.25

1、国家持

股

2、国有法

人持股
1,000,559,576 69.23   1,000,559,576 69.23

3、其他内

资持股
298,407 0.02   298,407 0.02

其中： 境

内非国有

法人持股

298,407 0.02   298,407 0.02

  境内自

然人持股

4、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

444,383,088 30.75   444,383,088 30.75

1、人民币

普通股
444,383,088 30.75   444,383,088 30.75

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
1,445,241,071 100.00   1,445,241,071 100.00

(二)证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终

止日期

股票类

境内上市

人民币普

通股（A股）

2009 年 4 月 20 日 7.58 1,000,559,576 2009 年 4 月 22 日 1,000,559,576

宁波富达股份有限公司 2010 年年度报告

 6

2009 年度，公司实施了重大资产重组，向控股股东宁波城建投资控股有限公司

非公开发行 A股股票 1,000,559,576 股，发行价格为 7.58 元，经上海证券交易所和

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司审核同意，该部分股票于 2009 年 4 月

22 日在上海证券交易所上市。

公司本次重组方案为：宁波城投以其拥有的宁波城市广场开发经营有限公司

100%股权（作价 63.63 亿元）、宁波房地产股份有限公司 74.87%股权（13.51 亿元）、

宁波城投置业有限公司 100%股权（2.34 亿元）与公司拥有的宁波市自来水净水有限

公司 90%股权（2.79 亿元）和宁波枫林绿色能源开发有限公司 25%股权（0.84 亿元），

进行资产置换，资产置换差额为 7,584,241,589.58 元，由公司向宁波城投非公开发